Deliberativo da FAI•UFSCar, visando dar publicidade aos seus atos e contratações, propiciando 

condições de igualdade a todos que vierem a saber do presente Edital e seus Termos, torna pública 

a CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE CURSISTAS destinado à seleção de até 1.379 

(mil trezentos e setenta e nove) participantes para o curso Educação Infantil Ambiental para a 

Justiça Climática: crianças de um território, infâncias de um planeta, a ser desenvolvido pela 

Universidade Federal de São Carlos – UFSCar, no âmbito do Projeto nº 17056 (UFSCar nº